PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA ETRANSPARÉNCIA A smwço DO povo

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em / / Projeto De Decreto Legislativo_ _— Projeto De Resolução Presidente da Câmara, Requerimento OHrs Sob X Indicação N _/— REJEITADO

"ºw—— Moção
Ass.: Emenda _ ,

Presndente da Camara

Autora: Valdeniria D. Ferreira Partido - PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regi—
mental, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Senador da República WELLINGTON FAGUNDES, con-
substanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do nobre Senador da Republica que faça gestão no sentido de garantir
recursos financeiros da União, para aquisição de 04 (quatro) ambulância para a frota do 2º
Batalhão de Fronteira para atender o Pelotão de manutenção e transporte do Batalhão,
bem como dos Pelotões Especiais de Fronteira: Corixa, Fortuna, Palmar/to e Guaporé.

Justificativa:

As quantidades solicitadas preenche uma área de atendimento de faixa de fron-
teira do Oeste de Mato Grosso, numa extensão de 920 km com divisa com o vizinho pais
Bolívia, onde estão localizados os Pelotões Especiais de Fronteira, com dezenas de milita-
res lotados nessas localidades e que, constantemente necessitam de atendimento urgente
na area de saúde.

,, Havendo a disponibilidade de cada Pelotão ter em sua unidade um veículo de
tra porte especializado facilitara em muito a atenção que o Batalhão faria em atendimen-
0 saúde dos seus comandados.

Acreditamos que o valor necessário para a aquisição desses quatro ambulân-
L/ " cias, gira em torno de R$ 400 A R$450 mil reais, valor insignificante para tamanha uti/idade-- /

,/

Cãmara Municipalde Cáceres— Rua general Osório esquina Coronel José Dulce — s/n — Centro , Fone (65)-3223 1707 ' -' ;;;;-
CEP 78.200000 — www.caceresmttertbr - E—mail: /'

w..

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em / / Projeto De Decreto Legislativo— _— Projeto De Resolução Presidente da Câmara”'““— Requerimento O““ Sºb X Indicação N —/— REJEITADO"º_ Moção

Ass Emenda _
PreSIdente da Câmara

Autora: Valdeniria D. Ferreira Partido - PSDB

Numa área tota/mente distantes dos grandes centros com atendimento médico hospitalar.
Esperamos que o nobre Senador faça gestão no sentido de beneficiar o nosso glorioso Ba-
talhão de Fronteira José Miguel Lanza, o Sentinela do Marco do Jauru, localizado no muni-
cipio de Cáceres.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2079.

1

Ver. Valdeniriá D. Ferreira
Partido— PSDB

»! _,,
-—V':':f'-'"-7""ª ' ..r/

Râõem Mªcedo - PTB
. Presidente

Cã"'ª'fªh'ªªunicipai de Cáceres

Câmara Municipalde Cáceres— Rua general Osório esquina Coronel José Dulce — s/n —Centro — Fone (GB)-3223 1707
CEP 78200000—WWW.caceres,mt.leH.br — E—mail: